[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 26.10.2017                                                  с. Сергеевка                                                         №  131
О включении в план работы муниципального комитета наказов на 2018 год,
поступивших в адрес депутатов, касающиеся полномочий поселения

Рассмотрев предложения депутатов о включении в план работы муниципального комитета Сергеевского сельского поселения наказов, поступивших в адрес депутатов, предполагающих проведение мероприятий, финансирование которых осуществляется за счет средств местного бюджета на очередной финансовый год, муниципальный комитет Сергеевского сельского поселения Пограничного муниципального района
РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень наказов избирателей на 2018 год (прилагается).

2. Направить данное решение в администрацию Сергеевского сельского поселения для учета при разработке проекта бюджета поселения на 2018 год и в постоянную депутатскую комиссию по регламенту, правовым вопросам, бюджету, налогам и финансам (председатель - Ямчук Т.Е.) для формирования проектов муниципальных программ Сергеевского сельского поселения.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Сергеевского сельского поселения (адрес сайта: www.sp-sergeevskoe.ru.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Сергеевского сельского поселения                                                   Н.В. Кузнецова
Приложение
к решению муниципального комитета

                                                                    Сергеевского сельского поселения

                                                                                                      от 26.10.2017 №131

Перечень наказов избирателей Сергеевского сельского поселения
на 2018 год
1. В рамках муниципальной программы «Развитие культуры в Сергеевском сельском поселении на 2017- 2019 годы»:

 - строительство модульного клуба в селе Сергеевка (Зырянов А.Н., Якоби В.Я.);

2.Муниципальная программа «Развитие физической культуры, спорта и молодёжной политики в Сергеевском сельском поселении на 2017-2019 годы»
- организация горок для катания в зимний период (Якоби В.Я.);

- заливка катка и ремонт хоккейной коробки на территории школы (Хлебников И.П.);

- освещение хоккейной коробки на территории школы (Зырянов А.Н.);
3. Муниципальная программа «Энергоресурсосбережение и повышение энергетической эффективности в Сергеевском сельском поселении на 2017-2019 годы»:
- установка ламп освещения по ул. Ленина, ул. Колхозная, ул. Рабочая (Лесик Г.Н., Топалова С.А., Мейта М.Я.)

4.Муниципальная программа «Благоустройство территории Сергеевского сельского поселения на 2017- 2019 годы»:
- благоустройство детской игровой и спортивной площадок (Хлебников И.П., Зырянов А.Н.);

- ремонт карусели на ст. Пржевальская (Якоби В.Я., Мартыненков Н.А.);
 - освещение улиц в поселении (Кузьменко Е.А., Зуева С.В., Лесик Г.Н., Мейта М.Я.).